Jemielno 81, 56-209 Jemielno
tel. (65) 544 74 79, fax. (65) 544 74 82

Jemielno, dnia 15.01.2018r

IB.271.1.7.2018

Do wiadomosci
uczestnikow postepowania

dotyczy: Wszczgtego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego, na realizacje
zadanie pn. ©* Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Jemielno wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury’’

BZP Nr 500903-N-2018 z dnia 04.01.2018r.

WYJASNIENIE TRESCI
SIWZ NR. 4/2018

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 poz. 1579), w zwiazku z otrzymanymi pytaniami,
Gmina Jemielno zwana dalej Zamawiajacym udziela wyjasniefi do Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia, zwanej dalej SIWZ:

1. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
nie obejmuje i nie bedzie obejmowac szkod powstatych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalno$ci medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen
medycznych oraz zarzadzaniem jednostkami stuzby zdrowia.

Odpowied;: Zamawiajacy potwierdza.

2. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC z tytutu organizowania
imprez nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod zwiazanych z organizacja imprez
obejmujacych sporty/pokazy motorowe, motoro-wodne, lotnicze i ekstremalne, a takze
imprez, gdzie celem jest osiagni¢cie maksymalnej predkosci.

Odpowied;: Zamawiajacy potwierdza.

3. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuije i nie bedzie
obejmowac szkéd zwigzanych z organizacjg imprez obejmujgcych sporty ekstremalne,
rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiagniecia maksymalnych
wrazen, zwigzane z aktywnoscig fizyczng zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza
si¢ takie dyscypliny jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i
snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka
wysokogorska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich
(rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowied;: Zamawiajacy potwierdza.

4. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody w pojazdach pozostawionych na
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parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez
ubezpieczajgcego/ubezpieczonego nie obejmuje kradziezy pojazdow.
Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

5. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilna za szkody wyrzgdzone w zwigzku z
podawaniem (serwowaniem) produktéw zywnosciowych w ramach prowadzonej
dziatalnosci lub organizowanych imprez okolicznosciowych przez wszystkie jednostki a
takze szkody spowodowane przeniesieniem chor6b zakaznych nie obejmuje i nie bedzie
obejmowac szkod spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub
innych encefalopatii ggbczastych.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

6. Pytanie. Odnosnie rozszerzenia zakresu OC o szkody wyrzadzone w skutek przeniesienia
chor6b zakaznych, m.in. w zwiazku z funkcjonowaniem stotéwek w placéwkach
oswiatowych, prosimy o potwierdzenie, ze nie chodzi o szkody objete ubezpieczeniem
obowigzkowym.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

7. Pytanie. Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczace drog:

a) czy usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zlecane podmiotom
zewnetrznym (jesli tak to czy podmioty te majg polisy OC)
b) prosimy o informacj¢ o obowiazujacych wewngtrznych przepisach dotyczacych:

- czgstosci objazdow kontrolujgcych stan nawierzchni i innych elementéw wplywajacych na
bezpieczenstwo uzytkownikoéw drog

- maksymalnego czasu reakcji na zglaszane zagrozenia

- sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie
znakow)

¢) stan zarzgdzanych drog

Odpowied?: Usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach nie jest zlecane podmiotom
zewnetrznym. Zamawiajgcy posiada pisemne protokoly z przegladow okresowych cze$ci
dréog, zagrozenia usuwane s3 niezwlocznie. Stan zarzadzanych drég o nawierzchni
asfaltowej jest dobry

8. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej, niezaleznie od zmiany sposobu wystawiania polisy, suma gwarancyjna wraz z
dodatkowymi podlimitami na poszczegélne ryzyka bedzie sumg gwarancyjng wspdlng dla
wszystkich Ubezpieczonych.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

9. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej zakres ubezpieczenia w zadnym aspekcie nie wykracza i nie bedzie wykraczaé
poza zakres ustawowej odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

10. Pytanie. Odnos$nie rozszerzenia o szkody wyrzadzone przez organizatora imprez prosimy
0 dodanie zapisu: dla szkéd spowodowanych podczas pokazéw ogni sztucznych
odpowiedzialno$¢ wykonawcy istnieje pod warunkiem, ze pokaz byt organizowany przez
firme zawodowo trudnigca si¢ organizacjg takich pokazdow.

Odpowied;: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

2/7



11. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia OC wyplata §wiadczenia z
tytutu ryzyka objetego podlimitem obniza podlimit oraz sume gwarancyjng o kwote
wyplaconego $wiadczenia.

Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza.

12. Pytanie. Prosimy o akceptacj¢ franszyzy redukcyijnej dla szkod w w OC drég — 400 zt lub
innej akceptowalnej.
Odpowied;: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

13. Prosimy o dodanie w pkt. 25 szkody w rzeczach przyjetych na przechowanie (OC szatni)
" Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstale w gotéwce, papierach
wartosciowych, wyrobach jubilerskich pozostawionych w szatniach.”

Odpowied?: Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie wnioskowanego zapisu.

14. Pytanie. Prosimy o wprowadzenie podlimitu na szkody wzajemne w wysokosci 100
000,00 zt Iub innego odpowiadajacego Zamawiajacemu.
Odpowied;: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

15. Pytanie. Z uwagi na zapisy owu wykonawcy, ktére nie okreslaja limitow dla
wandalizmu/dewastacji i szyb od sthuczenia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk
prosimy o potwierdzenie, ze do umowy beda miaty zastosowanie limity okreslone w SIWZ.
Odpowied;: Zamawiajacy potwierdza.

16. Pytanie. W odniesieniu do budynkéw i budowli zgtaszanych do ubezpieczenia prosimy o
uzupetnienie danych dot stanu technicznego wszystkich budynkéw wg gradacji; dobry,
dostateczny , zty, awaryjny.

Odpowied;: Zamawiajgcy okresla stan budynkéw jako dobry

17. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk zastosowanie bedg miaty wytgczenia OWU wybranego Wykonawcy.

Odpowied;: Zamawiajacy informuje, ze w sprawach nieuregulowanych odmiennie w
SIWZ i ofercie Wykonawcy zastosowanie beda mialy ogélne badz szczegllne warunki
wybranego Wykonawcy.

18 .Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia
posiadajg pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajacych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowied;: Zamawiajacy informuje, ze budynki uzytkowane sa zgodnie z
przeznaczeniem.

19. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sa zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i
badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowied?: Zamawiajacy informuje, ze budynki uzytecznos$ci publicznej posiadaja
zabezpieczenia zgodne z obowigzujacymi przepisami.
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20. Pytanie. Prosimy o informacje na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajgcego w okresie ubezpieczenia robot budowlano-montazowych wraz z informacjg o
ich wartosci.

Odpowieds: Planowane roboty budowlano-montazowe Zamawiajgcy publikuje jako
zalgeznik Nr 11-Wykaz wydatkéw inwestycyjnych w budzecie Gminy Jemielno na rok 2018
stanowiqcy zatgcznik do Uchwaly budzetowej na rok 2018

21. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie
odpowiedzialno$ci nalezy rozumieé, ze Jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowieds: Zamawiajacy potwierdza.

22. Pytanie. Prosimy o informacje czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca
ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystapita powo6dz lub lokalne podtopienia.

a)W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje na
temat wysokosci poniesionych strat,

b)W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci
dla ryzyka powodzi , ryzyka podtopien i wod gruntowych w wysokosci 200 000 zt na jedno i
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowied?: Mienie zglaszane do ubezpieczenia nigdy nie uleglo ryzyku powodzi.

23. Pytanie. Czy w ostatnich 5 latach wystapity zdarzenia nie wykazane w informacji o
szkodowosci a za ktore ubezpieczyciel bylby zobowiazany do zaptaty odszkodowania gdyby
mienie zgtoszone do ubezpieczenia bylo ubezpieczone we wnioskowanym zakresie.

Odpowieds: Nie.

24. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos¢ obejmuje zardwno
Ubezpieczajgcego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podlegle.
Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza.

25. Pytanie. Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, ktére nie okreslaja limitow dla ryzyka
kradziezy z wlamaniem i rabunku prosimy o potwierdzenie, ze do Umowy beda miaty
zastosowanie limity odpowiedzialnosci okreslone w SIWZ.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

26.Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od
wszystkich ryzyk zastosowanie beda miaty wylaczenia OWU wybranego Wykonawcy.
Odpowied?: Zamawiajacy informuje, Ze w sprawach nieuregulowanych odmiennie w
SIWZ i ofercie Wykonawcy zastosowanie beda mialy ogélne badz szczegélne warunki
wybranego Wykonawcy.

27. Pytanie. Dla budynkéw wytaczonych z eksploatacji( pustostanéw) prosimy o informacje;
- przyczyny ich wylgczenia,
- czy zostaly wylgczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad,
itd.
- czy wewnatrz budynkéw znajduje sie jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.
Odpowied?: Na ten moment Zamawiajacy nie posiada i nie glasza do ubezpieczenia
budynkow wylaczonych z eksploatacji.
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28. Pytanie. Wnioskujemy réwniez o zastosowanie dla nich podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)
Odpowied;: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

29. Pytanie. Czy Zamawiajacy planuje w czasie okresu ubezpieczenia wylgczy¢ z
eksploatacji jakiekolwiek budynki. Jesli tak, to prosimy poda¢ ktére i o jakiej wartosci,
Odpowied?: Nie, Zamawiajqcy nie ma takich planow

30. Pytanie. W odniesieniu do budynkéw w ztym lub awaryjnym stanie technicznym lub
przeznaczonych do rozbiérki wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

31. Pytanie. Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkow starszych niz 50 lat do
wartosci rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne.
Odpowiedi: Zamawiajacy nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

32. Pytanie. W odniesieniu do wykazow budynkéw poszczeg6lnych jednostek, prosimy o
informacje czy w budynkach, ktérych wiek przekracza 50 lat wykonano w okresie ostatnich
10 lat jakiekolwiek remonty lub modernizacje? Jedli tak, prosimy o informacje kiedy i w
jakim zakresie,

Odpowieds:

1/Budynek — punkt przedszkolny —Irzqdze Nr 17-wykonanie dachu z blacho dachowki,
modernizacja pomieszczern punktu przedszkolnego w tym:wymiana stolaki okiennej i
drzwiowej , wymiana instalacji elektrycznej i wod-kan, grzewczej c.o.

2/Budynek gospodarczy — warsztat po PGR Jemielno 97- wymiana pokrycia z eternitu na
blache trapezowq;

3/ Swietlica GOUK, Jemielno 30- wymiana stolarki okiennej na PCV, ocieplenie elewacji,
wykonanie pokrycia dachu z blacho dachéwki

4/ Swietlica wiejska , Psary 44- dobudowa sanitariatow,

5/ Swietlica wiejska, Leczyca 11- wymiana pokrycia dachu z ondul iny na blacho dachéwke,
wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, malowanie $cian, wymiana instalacji elektrycznej
6/Swietlica wiejska , Chorggwice 6- wymiana pokrycia dachu z dachéwki cementowej na
blacho dachéwke, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, malowanie $cian, wymiana
instalacji elektrycznej;

7/ Budynek GOUK, Jemielno 30- wymiana pokrycia dachu na blacho dachéwke, wymiana
stolarki okiennej i drzwiowej zewnetrznej na PCV

8/ Swietlica wiejska , Lubéw 15-modernizacja calego budynku w tym wykonanie nowego
pokrycia z papy termozgrzewalnej, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana instalacji
elektrycznej oraz wod-kan , malowanie $cian, ocieplenie elewacji, malowanie

9/ Swietlica wiejska i budynek gospodarczy , Bieliszow 3- modernizacja pomieszczen
Swietlicy w tym wymiana drzwi wejsciowych na PCV, wymiana instalacji elektrycznej oraz
c.0., malowanie Scian wewnetrznych

10/ Swietlica wiejska, Kietlow I wraz z placem zabaw: modernizacja/ przebudowa budynku
w tym wykonanie pokrycia dachu z papy termozgrzewalnej, wymiana stolarki okiennej i
drzwiowej, czeSciowa wymiana instalacji elektrycznej, malowanie $cian, ocieplenie elewacji
11/ Swietlica wiejska, Luboszyce Male 35- wykonanie pokrycia dachu z blachy trapezowej,
malowanie Scian wewnetrznych i elewacji ;

12/ Budynek osrodka zdrowia , Jemielno 109- wykonanie pokrycia dachu z blacho dachéwki
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13/ Budynek mieszkalny jednorodzinny Zdziestawice 4- remont budynku obejmujqcy
pomieszczenia w fym: wymiana istniejgcej stolarki drewnianej na PCV, wymiana istniejacych
zewnetrznych, montaz wewnetrznych skrzydet drzwiowych, wymiana instalacji c.o. na
instalacjg c.o. i cwu z rur miedzianych oraz wymiana grzejnikdw, montazem , nowego pieca
z plyta grzewcza, wymiana istniejgcych przewodow instalacji elektrycznej na przewody
miedziane wraz z gniazdami , wylacznikami pradu, tablicg bezpiecznikows, zakoficzeniem
punktéw oswietleniowych kostka, malowanie wszystkich pomieszczen $cian i sufitow
,wykonanie oktadzin z plyt gkb na stropach we wszystkich pomieszczeniach, utozenie plytek
Sciennych w kuchni i uzupelnienie ptytek w tazience, wymiana istniejgcej nawierzchni
posadzek we wszystkich pomieszczeniach na posadzke z wykladzin sztucznych

14/Swietlica wiejska, Cieszyny 33 - dobudowa budynku gospodarczego do swietlicy

33. Pytanie. W odniesieniu mostéw, szklarni, namiotow wnioskujemy o zastosowanie
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku
powietrznego).

Odpowied;: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

34. Pytanie. Prosimy o informacje dotyczaca konstrukeji mostu ul. Ko$ciuszki
Odpowied;: Zamawiajacy nie zglasza do ubezpieczenia mostu.

35. Pytanie. Prosimy o przetozenie z katalogu klauzul obligatoryjnych do fakultatywnych:

- Klauzula wylgczenia ryzyka z eksploatacji

- Klauzula automatycznego pokrycia OC

Odpowied: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

36. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie beda objete szkody powstale na terenie
USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.
Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza.

37. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie beda objete szkody powstate wskutek
stosowania do prac wyburzeniowych metody wybuchowe;.
Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

38. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong nie beda objete szkody obejmowane
systemem ubezpieczen obowigzkowych.
Odpowiedzi: Zamawiajacy potwierdza.

39. Pytanie. Prosimy o akceptacje limitu w punkcie 21 w wysokosci 20.000 PLN na lokal.
Odpowied;: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w STIWZ, w powyzszym zakresie.

40. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze w punkcie 27 nie beda objete szkody w nagrobkach
wyrzadzone wskutek aktow wandalizmu i / lub dewastacji.
Odpowied?;: Zamawiajacy potwierdza.

41. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody w pojazdach pozostawionych na
parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez
ubezpieczajacego/ubezpieczonego nie obejmuje kradziezy pojazdéw i mienia z pojazdow,
szkod wskutek aktow dewastacii i / lub wandalizmu.
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Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

42. Pytanie. Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej suma
gwarancyjna oraz podlimity na poszczegdlne ryzyka beda wspolne dla wszystkich
Ubezpieczonych.

Odpowied?: Zamawiajacy potwierdza.

43. Pytanie. W odniesieniu do system odwodnienia "By-pass" sktadowiska odpadow
zbudowany w ramach proj. "Ochrona wod dorzecza rzeki Metui w Kudowie-Zdroju i
Nachodzie" wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowied;: Zamawiajacy informuje, ze przetarg dotyczy Gminy Niechléw a nie
Kudowa Zdréj.

44. Pytanie. Prosimy o podanie dlugosci mostu ul. Kosciuszki
Odpowied;: Zamawiajacy nie zglasza do ubezpieczenia mostu.

45.Pytanie. Prosimy o zmiang zapisu w Przedmiocie ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk: instalacje i sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne, energetyczne i
elektroniczne;

na:” Ubezpieczeniem objete sg urzadzenia, instalacje i sieci elektryczne

(elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynalezace do budynkéw i budowli
Ubezpieczonego znajdujacymi si¢ w odleglosci nie wiekszej niz 1000m od miejsca
ubezpieczenia okreslonego

Odpowied;: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie whnioskowanego zapisu

Powyzsze wyjasnienie stanowi integralng czgs¢ STWZ i zostaje umieszczone na
stronie internetowej Zamawiajgcego.

Z powazaniem
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